
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/03/2024 28/02/2024
Março       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/04/2024 28/03/2024
Abril       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/05/2024 30/04/2024
Maio       3.233,48          452,69              452,69             452,69 20/06/2024 29/05/2024
Junho       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/07/2024 28/06/2024
Julho       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/08/2024 30/07/2024
Agosto       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/09/2024 30/08/2024
Setembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/10/2024 30/09/2024
Outubro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/11/2024 30/10/2024
Novembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/12/2024 29/11/2024
Dezembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/01/2025 30/12/2024
13.º Salário       3.741,80          523,85              523,85             523,85 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL     48.699,88       6.818,00           6.818,00                             -            6.818,00               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA
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PAGOS 
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DATA DO 
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DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/03/2024 28/02/2024
Março       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/04/2024 28/03/2024
Abril       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/05/2024 30/04/2024
Maio       3.233,48          452,69              452,69             452,69 20/06/2024 29/05/2024
Junho       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/07/2024 28/06/2024
Julho       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/08/2024 30/07/2024
Agosto       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/09/2024 30/08/2024
Setembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/10/2024 30/09/2024
Outubro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/11/2024 30/10/2024
Novembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/12/2024 29/11/2024
Dezembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/01/2025 30/12/2024

13.º Salário       3.741,80          523,85              523,85             523,85 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL     48.699,88       6.818,02           6.818,02                             -            6.818,02               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/03/2024 28/02/2024
Março       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/04/2024 28/03/2024
Abril       4.871,40          682,00              682,00             682,00 20/05/2024 30/04/2024
Maio       3.233,48          452,69              452,69             452,69 20/06/2024 29/05/2024
Junho       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/07/2024 28/06/2024
Julho       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/08/2024 30/07/2024
Agosto       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/09/2024 30/08/2024
Setembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/10/2024 30/09/2024
Outubro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/11/2024 30/10/2024
Novembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/12/2024 29/11/2024
Dezembro       3.177,00          444,78              444,78             444,78 20/01/2025 30/12/2024
13.º Salário       3.741,80          523,85              523,85             523,85 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL     48.699,88       6.817,98           6.817,98                             -            6.817,98               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      527.997,63 73.919,65           73.919,65       73.919,65      20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro      531.461,63 74.404,61           74.404,61       74.404,61      20/03/2024 28/02/2024
Março      569.158,35 79.681,83           79.681,83       79.681,83      20/04/2024 28/03/2024
Abril      542.371,02 75.734,14           75.734,14       75.734,14      20/05/2024 30/04/2024
Maio      540.959,04 75.536,46           75.536,46       75.536,46      20/06/2024 29/05/2024
Junho      540.959,04 75.536,46           75.536,46       75.536,46      20/07/2024 27/06/2024
Julho      531.832,89 74.258,80           74.258,80       74.258,80      20/08/2024 30/07/2024
Agosto      527.924,86 74.215,43           74.215,43       74.215,43      20/09/2024 30/08/2024
Setembro      513.355,90 72.077,27           72.077,27       72.077,27      20/10/2024 30/09/2024
Outubro      506.571,85 70.722,26           70.722,26       70.722,26      20/11/2024 31/10/2024
Novembro      506.442,41 70.901,82           70.901,82       70.901,82      20/12/2024 29/11/2024
Dezembro      643.467,22 90.085,24           90.085,24       90.085,24      20/01/2025 30/01/2025
13.º Salário      503.071,26 70.429,88           70.429,88       70.429,88      20/12/2024 11/12/2024

TOTAL  6.985.573,10           977.503,85      977.503,85                            -        977.503,85               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      527.997,63 73.919,63           73.919,63       75.599,91      20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro      531.461,63 74.404,59           74.404,59       72.523,33      20/03/2024 28/02/2024
Março      569.158,35 79.681,49           79.681,49       80.076,85      20/04/2024 28/03/2024
Abril      542.371,02 75.931,70           75.931,70       75.931,70      20/05/2024 30/04/2024
Maio      540.959,04 75.734,01           75.734,01       75.734,01      20/06/2024 29/05/2024
Junho      540.959,04 75.734,26           75.734,26       75.734,25      20/07/2024 27/06//2024
Julho      531.832,89 74.456,58           74.456,58       74.456,58      20/08/2024 30/07/2024
Agosto      527.924,86 73.909,48           73.909,48       74.501,86      20/09/2024 30/08/2024
Setembro      513.355,90 71.869,59           71.869,59       71.869,59      20/10/2024 30/09/2024
Outubro      506.571,85 70.919,82           70.919,82       70.919,82      20/11/2024 30/10/2024
Novembro      506.442,41 70.901,70           70.901,70       70.901,70      20/12/2024 29/11/2024
Dezembro      643.467,22 90.085,25           90.085,25       90.085,25      20/01/2025 30/01/2025
13.º Salário      503.071,26 70.429,78           70.429,78       70.429,78      20/12/2024 11/12/2024

TOTAL  6.985.573,10           977.977,90      977.977,90                            -        978.764,65               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      527.997,63             73.919,67         73.919,67        73.919,67 
Fevereiro      531.461,63             74.404,63         74.404,63        74.404,63 
Março      569.158,35             79.682,17         79.682,17        79.682,17 
Abril      542.371,02             75.931,94         75.931,94        75.931,94 
Maio      540.959,04             75.734,27         75.734,27        75.734,27 
Junho      540.959,04             75.734,27         75.734,27        75.734,27 
Julho      531.832,89             74.456,60         74.456,60        74.456,60 
Agosto      527.924,86             73.909,48         73.909,48        73.909,48 
Setembro      513.355,90             71.869,83         71.869,83        71.869,83 
Outubro      506.571,85             70.920,06         70.920,06        70.920,06 
Novembro      506.442,41             70.901,94         70.901,94        70.901,94 
Dezembro      643.467,22             90.085,41         90.085,41        90.085,41 
13.º Salário      503.071,26             70.429,98         70.429,98        70.429,98 

TOTAL  6.985.573,10           977.980,23      977.980,23                            -        977.980,23               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      154.187,27     21.586,31         21.586,31         21.586,31 20/02/2024 28/03/2024
Fevereiro      154.556,74     21.638,04         21.638,04         21.638,04 20/03/2024 01/04/2024
Março      153.567,75     21.499,59         21.499,59         21.499,59 20/04/2024 15/04/2024
Abril      157.027,14     21.983,91         21.983,91         21.983,91 20/05/2024 29/05/2024
Maio      156.674,14     21.934,49         21.934,49         21.934,49 20/06/2024 28/06/2024
Junho      157.027,15     21.983,91         21.983,91         21.983,91 20/07/2024 31/07/2024
Julho      160.430,07     22.460,31         22.460,31         22.460,31 20/08/2024 30/08/2024
Agosto      162.392,74     22.735,08         22.735,08         22.735,08 20/09/2024 30/10/2024
Setembro      161.150,58     22.561,15         22.561,15         22.561,15 20/10/2024 30/10/2024
Outubro      161.385,74     22.594,09         22.594,09         22.594,09 20/11/2024 29/11/2024
Novembro      161.197,40     22.567,72         22.567,72         22.567,72 20/12/2024 30/12/2024
Dezembro      180.408,69     25.049,75         25.049,75         22.817,09 20/01/2025 30/12/2024
13.º Salário      138.539,09     19.395,53         19.395,53         19.395,53 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL  2.058.544,50   287.989,88      287.989,88                              -        285.757,22               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      154.187,27     21.586,42         21.586,42         21.586,42 20/02/2024 28/03/2024
Fevereiro      154.556,74     21.638,16         21.638,16         21.638,16 20/03/2024 01/04/2024
Março      153.567,75     21.499,72         21.499,72         21.499,72 20/04/2024 15/04/2024
Abril      157.027,14     21.984,04         21.984,04         21.984,04 20/05/2024 29/05/2024
Maio      156.674,14     21.934,62         21.934,62         16.990,22 20/06/2024 29/05/2024
Junho      157.027,15     21.983,80         21.983,80         21.983,80 20/07/2024 31/07/2024
Julho      160.430,07     22.460,19         22.460,19         17.515,81 20/08/2024 30/07/2024
Agosto      162.392,74     22.734,98         22.734,98         22.734,98 20/09/2024 30/09/2024
Setembro      161.150,58     22.561,24         22.561,24         22.561,24 20/10/2024 30/10/2024
Outubro      161.385,74     22.594,22         22.594,22         22.594,22 20/11/2024 29/11/2024
Novembro      161.197,40     22.567,86         22.567,86         22.567,86 20/12/2024 30/12/2024
Dezembro      180.408,69     25.257,52         25.257,52         20.377,06 20/01/2025 30/12/2024
13.º Salário      138.539,09     19.395,59         19.395,59         19.395,59 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL  2.058.544,50   288.198,35      288.198,35                              -        273.429,11               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      154.187,27     21.586,22         21.586,22 21.586,22
Fevereiro      154.556,74     21.637,94         21.637,94 21.637,94
Março      153.567,75     21.499,49         21.499,49 21.499,49
Abril      157.027,14     21.983,80         21.983,80 21.983,80
Maio      156.674,14     21.934,38         21.934,38 21.934,38
Junho      157.027,15     21.983,80         21.983,80 21.983,80
Julho      160.430,07     22.460,21         22.460,21 22.460,21
Agosto      162.392,74     22.734,98         22.734,98 22.734,98
Setembro      161.150,58     22.561,08         22.561,08 22.561,08
Outubro      161.385,74     22.594,00         22.594,00 22.594,00
Novembro      161.197,40     22.567,64         22.567,64 22.567,64
Dezembro      180.408,69     25.257,22         25.257,22 25.257,22
13.º Salário      138.539,09     19.395,47         19.395,47 19.395,47

TOTAL  2.058.544,50   288.196,23      288.196,23                              -        288.196,23               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS ADOLESCENTES(CONDICA) 
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

SEGURADO - NABUCOPREV 
BASE DE CÁLCULO 

RETID
A 2 

CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                                             
-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

PATRONAL - NABUCOPREV 
BASE DE CÁLCULO 

RETID
A 2 

CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                       
-                  

Fevereiro                       
-                  

Março                       
-                  

Abril                       
-                  

 
Maio 

 

                      
-                  

Junho                       
-                  

Julho                       
-                  

Agosto                       
-                  

Setembro                       
-                  

Outubro                       
-                  

Novembro                       
-                  

Dezembro                       
-                  

13.º Salário                       
-                                              

-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

ESPECIAL - NABUCOPREV 
BASE DE CÁLCULO 

RETID
A 2 

CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março                 
 
Abril 

 

                

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                 

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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